

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD : 22 01 BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. Y SUBORDINADAS

CIUDAD: BOGOTA D.C.

TIPO	CODIGO	NOMBRE	PERIODOS COMPRENDIDOS							
			DEL	1 / 01 / 2009	AL	31 / 12 / 2009	DEL	1 / 01 / 2008	AL	31 / 12 / 2008
			DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA
				1.076.263					919.150	
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS										
		Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	440.342			491.076			491.076	
		Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	45.584			28.785			28.785	
		Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	0			0			0	
		Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	3.701			7.186			7.186	
		Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de	4.629			9.255			9.255	
		Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	0			0			0	
		Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	0			0			0	
		Comisiones y Honorarios	10.160			8.866			8.866	
		Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	2.389			0			0	
		Servicios de Almacén	0			0			0	
		Utilidad en Venta de Inversiones	2.255			955			955	
		Utilidad en Venta de Cartera	0			0			0	
		Utilidad en Valoración de Derivados	367.522			80.493			80.493	
		Cambios	171.566			260.573			260.573	
		Utilidad en Venta de Activos en Leasing	27.435			31.379			31.379	
		Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento	680			582			582	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS										
		Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	307.943		850.114	345.975			691.957	
		Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	0			0			0	
		Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	372			0			0	
		Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	13			0			0	
		Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de	0			0			0	
		Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	0			0			0	
		Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	0			7			7	
		Comisiones y Honorarios	8.048			5.016			5.016	
		Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	0			3.684			3.684	
		Servicios de Almacenadora	0			0			0	
		Pérdida en Venta de Inversiones	670			1.193			1.193	
		Pérdida en Venta de Cartera	0			223			223	
		Pérdida en Valoración de Derivados	361.039			86.072			86.072	
		Cambios	170.464			248.384			248.384	
		Arrendamientos	1.430			1.346			1.346	
		Pérdida en Venta de Activos en Leasing	0			0			0	
		Depreciación y Amortización de Bienes en Leasing	135			57			57	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO										
					226.149				227.193	
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO										
					(51.365)				(42.937)	
INGRESOS OPERACIONALES										
		Dividendos y Participaciones	1.309		42.673	3.230			37.592	
		Otros	41.364			34.362			34.362	
GASTOS OPERACIONALES										
		Gastos de Personal	30.536		94.038	26.115			80.529	
		Otros	63.502			54.414			54.414	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES										
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES										
					174.784				184.256	
PROVISIONES										
		Inversiones	8.513		78.841	15.317			95.647	
		Cartera de Créditos	64.158			76.467			76.467	
		Cuentas por Cobrar	1.658			1.634			1.634	
		Propiedades y Equipo	0			464			464	
		Otras	4.512			1.765			1.765	
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO										
					1.128				999	
AMORTIZACIONES										
					1.325				1.065	
RESULTADO OPERACIONAL NETO										
					93.490				86.545	
INGRESOS NO OPERACIONALES										
		Ingresos No Operacionales	4.607		5.920	5.796			7.192	
		Interés Minoritario	0			0			0	
		Amortización del Defecto del Costo de la Inversión Sobre Valor en Libros	0			0			0	
		Otros	1.313			1.396			1.396	
GASTOS NO OPERACIONALES										
		Gastos No Operacionales	426		2.554	323			1.715	
		Interés Minoritario	1.051			852			852	
		Amortización del Exceso del Costo de la Inversión Sobre Valor en Libros	0			0			0	
		Otros	1.077			540			540	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL										
					3.366				5.477	
AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO										
					0				0	
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA										
					96.856				92.022	
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS										
					17.849				15.459	
RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO										
					79.007				76.563	
UTILIDAD DEL EJERCICIO										
					79.007				76.563	

DICIEMBRE - 2003

F.0000-26

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF
REPRESENTANTE LEGAL

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador T.P. 36799 - T

GUSTAVO AVENDAÑO LUQUE
Revisor Fiscal T.P.3154 - T
Miembro de KPMG Ltda
(Véase mi dictamen del 17 de febrero de 2010)